
OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese non 

più operativa ai sensi art. 2 D.P.R. n. 247/2004: conclusione procedimento. 

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580 del 29/12/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo 

Regolamento di attuazione il DPR n. 581 del 07/12/1995;

- l D.P.R. n. 247 del 23/07/2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di 

cancellazione di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76 del 16/07/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Viste le comunicazioni del 27/07/2020, inviate con pec/racc., di avvio del procedimento di 

cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese individuali per le quali è 

stata rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì 

l’invito a presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni entro 30 gg., nonché la 

comunicazione che in assenza di riscontro si sarebbe provveduto con atto del Conservatore 

notificato mediante pubblicazione nell’albo camerale on line, specificando il relativo link e i termini 

per il ricorso;

Preso atto che l’avviso di avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 

45 giorni consecutivi dal 27/07/2020 al 09/09/2020;

Considerato che, decorsi 30 giorni dal ricevimento dell’ultima delle raccomandate/pec ovvero, in

caso di irreperibilità, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’Albo camerale senza che sia stato fornito 

alcun riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento in oggetto ai sensi 

dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0054259/U DEL 22/06/2021 12:50:45



Valutato, trattandosi di cancellazioni per decesso, che la pubblicazione del provvedimento all’Albo 

camerale on line per 30 giorni consecutivi sia idonea a soddisfare l’obbligo di rendere noto agli 

interessati la fase conclusiva del procedimento, in ossequio ai principi di efficacia ed economicità 

dell’azione amministrativa, coerentemente con l’art. 8 della L. 241/90 e l’art. 32, comma 1, della L. 

69/2009 e tenuto conto della specifica informativa soprarichiamata fornita nella comunicazione di 

avvio;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali di cui all’allegato A ai sensi del 

D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese che nelle more della 

procedura risultassero medio tempore cancellate dal Registro imprese;

3) di avvalersi dei servizi massivi di cancellazione resi disponibili dalla società in house 

Infocamere scpa;

4) di prevedere che la comunicazione alle imprese avvenga ai sensi dell’art. 8 L. n. 241/90 

mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi del presente 

provvedimento, contro il quale è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione;

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_859191:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - Ditte individuali - 2020 MC - 11.2
Registro Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione Codice Fiscale
1 DOLCI ENRICO DLCNRC47H06B474Q MC 86305
2 DEIMAR DI REMO MARINI MRNRME22S16F051K MC 89495
3 IL GELATIERE DI CARTECHINI BARBARA CRTBBR59A42L366V MC 121131
4 TAMBELLA GILDO TMBGLD23H26I436M MC 127080
5 COMPAGNUCCI MARIA GRAZIA CMPMGR46A48A334S MC 127599
6 RENZI ANGELA RNZNGL21B59C267P MC 128226
7 BONIFAZI GABRIELLA BNFGRL50A41I156T MC 129104
8 BORSETTI ARDUINO BRSRDN30S12G436U MC 129403
9 BURESTA ARMANDO BRSRND28L13L191K MC 129404
10 CECCARONI CAMBI VOGLIA GIANCARLO CCCGCR35E16H501T MC 129645
11 CAMPETELLI DANTE CMPDNT26H27F749A MC 130113
12 CERESCIOLI PIERLUIGI CRSPLG55B26B474Q MC 130950
13 ALBANI ADELMO LBNDLM64E28M078C MC 132787
14 MICHELINI FERNANDO MCHFNN52S11L191T MC 133313
15 MENICHELLI ALBINO MNCLBN30A17L366V MC 133598
16 MATTEI GINO MTTGNI36E07M078H MC 134555
17 PAGLIONI FRANCESCO PGLFNC28D22F051A MC 135046
18 PIERMATTEI TULLIO PRMTLL28L22I156U MC 135640
19 PETTINARI GIOVANNI PTTGNN36R15B562F MC 136036
20 ROVERSI ALESSANDRO RVRLSN36D18L117M MC 136825
21 SCORTICHINI GIAMBATTISTA SCRGBT28T25A329P MC 137060
22 TREGGIARI FRANCESCO TRGFNC47A24G637M MC 138103
23 VISSANI PRIMO VSSPRM29P12H876Q MC 138517
24 ALTAROCCA LORIS LTRLRS69E11H211L MC 150493
25 ILARI FRANCESCO LRIFNC83R13F051M MC 157212
26 SEVERINI PIERINO SVRPRN43T22H211T MC 159862
27 AZ. AGR. CUCCULELLI BICE CCCBCI32B44B474W MC 169032
28 CICCARELLI GIUSEPPE CCCGPP40E03F454L MC 172636
29 BURESTA MARIO BRSMRA31P13L191K MC 173379
30 LATINSTYLE DI LATINI ANDREA LTNNDR61P24Z103M MC 174453
31 CARDUCCI VINCENZO CRDVCN53C02E885I MC 174674

Numero REA

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

Allegato cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0054259/U DEL 22/06/2021 12:50:45


	Det. C. 54259
	all. A elenco 2.1.a

